

**Grønne Hjem Gentofte ApS**  
**Jægersborg Alle 172, 2820 Gentofte**

---

**Årsrapport for**  
**2018**

---

**CVR-nr. 35 24 29 96**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. juni 2019.

---

Boje Aagaard Pedersen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Grønne Hjem Gentofte ApS

Jægersborg Alle 172

2820 Gentofte

Telefon: 39 65 82 13

Hjemmeside: [www.groenehjemgentofte.dk](http://www.groenehjemgentofte.dk)

CVR-nr.: 35 24 29 96

Stiftet: 15. maj 2013

Hjemsted: Gentofte

Regnskabsår: 1. januar 2018 - 31. december 2018

**Direktion**

Boje Aagaard Pedersen

**Revision**

Martinsen

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Voldbjergvej 16, 2. sal

8240 Risskov

**Modervirksomhed**

Skovlundegård Holding ApS

**Generalforsamling**

Ordinær generalforsamling afholdes 24. juni 2019 på selskabets adresse.

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive havecenter og planteskole.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 7.147.499 kr. mod 7.577.608 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.231.042 kr. mod 367.687 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

| <u>Note</u>  | <u>2018</u>       | <u>2017</u>      |
|--|-------------------|------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                                 | <b>7.147.499</b>  | <b>7.577.608</b> |
| 1 Personaleomkostninger                                  | -7.729.706        | -6.144.454       |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver        | -823.422          | -809.994         |
| <b>Driftsresultat</b>                                    | <b>-1.405.629</b> | <b>623.160</b>   |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 130.520           | 121.597          |
| Andre finansielle indtægter                              | 2.565             | 12.804           |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger                        | -293.214          | -269.043         |
| <b>Resultat før skat</b>                                 | <b>-1.565.758</b> | <b>488.518</b>   |
| 3 Skat af årets resultat                                 | 334.716           | -120.831         |
| <b>Årets resultat</b>                                    | <b>-1.231.042</b> | <b>367.687</b>   |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>                  |                   |                  |
| Overføres til overført resultat                          | 0                 | 367.687          |
| Disponeret fra overført resultat                         | -1.231.042        | 0                |
| <b>Disponeret i alt</b>                                  | <b>-1.231.042</b> | <b>367.687</b>   |

**Balance 31. december**

| <b>Aktiver</b>           |  | <u>2018</u>             | <u>2017</u>             |
|--------------------------|--|-------------------------|-------------------------|
| Note                     |  |                         |                         |
| <b>Anlægsaktiver</b>     |  |                         |                         |
| 4                        | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar            | 327.100                 | 345.015                 |
| 5                        | Indretning af lejede lokaler                       | 619.573                 | 670.516                 |
|                          | Materielle anlægsaktiver i alt                     | <u>946.673</u>          | <u>1.015.531</u>        |
| 6                        | Andre værdipapirer og kapitalandele                | 20.000                  | 20.000                  |
| 7                        | Andre tilgodehavender                              | 156.118                 | 110.207                 |
|                          | Finansielle anlægsaktiver i alt                    | <u>176.118</u>          | <u>130.207</u>          |
|                          | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                         | <b><u>1.122.791</u></b> | <b><u>1.145.738</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b> |  |                         |                         |
|                          | Råvarer og hjælpematerialer                        | 2.847.533               | 2.789.985               |
|                          | Varebeholdninger i alt                             | <u>2.847.533</u>        | <u>2.789.985</u>        |
|                          | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser        | 824.647                 | 704.699                 |
|                          | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder       | 2.936.855               | 3.374.471               |
|                          | Udsudte skatteaktiver                              | 436.883                 | 245.081                 |
|                          | Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder   | 142.914                 | 0                       |
|                          | Andre tilgodehavender                              | 167.914                 | 155.132                 |
| 8                        | Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse | 0                       | 131.373                 |
|                          | Periodeafgrænsningsposter                          | 26.855                  | 42.763                  |
|                          | Tilgodehavender i alt                              | <u>4.536.068</u>        | <u>4.653.519</u>        |
|                          | Likvide beholdninger                               | <u>0</u>                | <u>1.787</u>            |
|                          | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>                     | <b><u>7.383.601</u></b> | <b><u>7.445.291</u></b> |
|                          | <b>Aktiver i alt</b>                               | <b><u>8.506.392</u></b> | <b><u>8.591.029</u></b> |

**Balance 31. december**

| <b>Passiver</b>                                 |   | <u>2018</u>             | <u>2017</u>             |
|---|---|-------------------------|-------------------------|
| Note  |   |                         |                         |
| <b>Egenkapital</b>                              |   |                         |                         |
| 9   | Virksomhedskapital                                | 80.000                  | 80.000                  |
| 10  | Overført resultat                                 | <u>1.687.277</u>        | <u>418.319</u>          |
|   | <b>Egenkapital i alt</b>                          | <b><u>1.767.277</u></b> | <b><u>498.319</u></b>   |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                       |   |                         |                         |
|   | Gæld til pengeinstitutter                         | <u>0</u>                | <u>269.160</u>          |
|   | Langfristede gældsforpligtelser i alt             | <u>0</u>                | <u>269.160</u>          |
| 11  | Gældsforpligtelser                                | 250.575                 | 500.000                 |
|   | Driftskredit                                      | 2.046.079               | 1.105.932               |
|   | Leverandører af varer og tjenesteydelser          | 1.806.278               | 1.079.262               |
|   | Gæld til tilknyttede virksomheder                 | 346.977                 | 3.059.021               |
|   | Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 0                       | 165.600                 |
|   | Anden gæld  | <u>2.289.206</u>        | <u>1.913.735</u>        |
|   | Kortfristede gældsforpligtelser i alt             | <u>6.739.115</u>        | <u>7.823.550</u>        |
|   | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                   | <b><u>6.739.115</u></b> | <b><u>8.092.710</u></b> |
|   | <b>Passiver i alt</b>                             | <b><u>8.506.392</u></b> | <b><u>8.591.029</u></b> |
| <br>  |   |                         |                         |
| <b>12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b> |   |                         |                         |
| <b>13 Eventualposter</b>                        |   |                         |                         |



**Noter**

|  | <u>2018</u>              | <u>2017</u>              |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <b>1. Personaleomkostninger</b>                    |                          |                          |
| Lønninger og gager                                 | 6.524.803                | 5.171.633                |
| Pensioner  | 868.880                  | 729.114                  |
| Andre omkostninger til social sikring              | 68.999                   | 63.758                   |
| Personaleomkostninger i øvrigt                     | <u>267.024</u>           | <u>179.949</u>           |
|  | <b><u>7.729.706</u></b>  | <b><u>6.144.454</u></b>  |
| <br>   |                          |                          |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere     | <u>18</u>                | <u>15</u>                |
| <br>   |                          |                          |
| <b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>          |                          |                          |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 165                      | 26.421                   |
| Andre finansielle omkostninger                     | <u>293.049</u>           | <u>242.622</u>           |
|  | <b><u>293.214</u></b>    | <b><u>269.043</u></b>    |
| <br>   |                          |                          |
| <b>3. Skat af årets resultat</b>                   |                          |                          |
| Skat af årets resultat                             | -142.914                 | 165.600                  |
| Årets regulering af udskudt skat                   | <u>-191.802</u>          | <u>-44.769</u>           |
|  | <b><u>-334.716</u></b>   | <b><u>120.831</u></b>    |
| <br>   |                          |                          |
|  | <u>31/12 2018</u>        | <u>31/12 2017</u>        |
| <br>   |                          |                          |
| <b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>  |                          |                          |
| Kostpris primo                                     | 1.485.604                | 1.382.038                |
| Tilgang i årets løb                                | <u>227.030</u>           | <u>103.567</u>           |
| <b>Kostpris ultimo</b>                             | <b><u>1.712.634</u></b>  | <b><u>1.485.605</u></b>  |
| <br>   |                          |                          |
| Af- og nedskrivninger primo                        | -1.140.590               | -855.448                 |
| Årets afskrivninger                                | <u>-244.944</u>          | <u>-285.142</u>          |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>                | <b><u>-1.385.534</u></b> | <b><u>-1.140.590</u></b> |
| <br>   |                          |                          |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>                | <b><u>327.100</u></b>    | <b><u>345.015</u></b>    |

## Noter

|  | 31/12 2018        | 31/12 2017                                  |   |
|--|-------------------|---|---|
| <b>5. Indretning af lejede lokaler</b>                       |                   |   |   |
| Kostpris primo   | 2.523.003         | 2.523.003                                   |   |
| Tilgang i årets løb  | 527.535           | 0   |   |
| <b>Kostpris ultimo</b>                                       | <b>3.050.538</b>  | <b>2.523.003</b>                            |   |
| Af- og nedskrivninger primo                                  | -1.852.487        | -1.347.880                                  |   |
| Årets afskrivninger  | -578.478          | -504.607                                    |   |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>                          | <b>-2.430.965</b> | <b>-1.852.487</b>                           |   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>                          | <b>619.573</b>    | <b>670.516</b>                              |   |
| <b>6. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>                |                   |   |   |
| Kostpris primo   | 20.000            | 20.000                                      |   |
| <b>Kostpris ultimo</b>                                       | <b>20.000</b>     | <b>20.000</b>                               |   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>                          | <b>20.000</b>     | <b>20.000</b>                               |   |
| <b>7. Andre tilgodehavender</b>                              |                   |   |   |
| Kostpris primo   | 110.207           | 74.151                                      |   |
| Tilgang i årets løb  | 45.911            | 36.056                                      |   |
| <b>Kostpris ultimo</b>                                       | <b>156.118</b>    | <b>110.207</b>                              |   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>                          | <b>156.118</b>    | <b>110.207</b>                              |   |
| Der specificeres således:                                    |                   |   |   |
| Andre tilgodehavender  | 156.118           | 110.207                                     |   |
|  | <b>156.118</b>    | <b>110.207</b>                              |   |
| <b>8. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse</b> |                   |   |   |
| <b>Kategori</b>  | <b>Rentefod</b>   | <b>Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret</b> | <b>Tilgodehavende i alt 31. december 2018</b> |
| Direktion  | 8                 | 0   | 0   |

**Noter**

|  | <u>31/12 2018</u>           | <u>31/12 2017</u>              |                                  |                                  |
|--|-----------------------------|--------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|
| <b>9. Virksomhedskapital</b>             |                             |                                |                                  |                                  |
| Virksomhedskapital primo                 | 80.000                      | 80.000                         |                                  |                                  |
|  | <b>80.000</b>               | <b>80.000</b>                  |                                  |                                  |
| <b>10. Overført resultat</b>             |                             |                                |                                  |                                  |
| Overført resultat primo                  | 418.319                     | 50.632                         |                                  |                                  |
| Årets overførte overskud eller underskud | -1.231.042                  | 367.687                        |                                  |                                  |
| Tilskud fra Skovlundegård Holding ApS    | 2.500.000                   | 0                              |                                  |                                  |
|  | <b>1.687.277</b>            | <b>418.319</b>                 |                                  |                                  |
| <b>11. Gældsforpligtelser</b>            |                             |                                |                                  |                                  |
|  | <b>Afdrag<br/>første år</b> | <b>Restgæld<br/>efter 5 år</b> | <b>Gæld i alt<br/>31/12 2018</b> | <b>Gæld i alt<br/>31/12 2017</b> |
| Gæld til pengeinstitutter                | 250.575                     | 0                              | 250.575                          | 769.160                          |
|  | <b>250.575</b>              | <b>0</b>                       | <b>250.575</b>                   | <b>769.160</b>                   |

**12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Gennem pengeinstitut er der stillet husleje garanti på 100 t.kr. overfor Gentofte Kommune.

Herudover er der stillet kaution af trediemand for alt mellemværende med pengeinstitut.

**13. Eventualposter  
Eventualforpligtelser**

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 149 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 21-41 måneder og en samlet restleasingydelse på 346 t.kr.

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet har afgivet en støtteerklæring overfor søsterselskabet Grønne Hjem Ballerup ApS, vedrørende likviditet i regnskabsåret 2019.

## **Noter**

---

### **13. Eventualposter (fortsat)**

#### **Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Skovlundegård Holding ApS, CVR-nr. 30 92 49 08 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.